
ま ち づ く り 新 聞ま ち づ く り 新 聞ま ち づ く り 新 聞

旧年中は大変お世話になりました。旧年中は大変お世話になりました。

心より感謝申し上げますとともに、心より感謝申し上げますとともに、

2024年も一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。2024年も一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

新たな一年が、皆様にとって希望と幸福に満ちたものとなりますよう、新たな一年が、皆様にとって希望と幸福に満ちたものとなりますよう、

お祈り致します。お祈り致します。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

氏 氏

再始動した「多久市ウォールアートプロジェクト」
≪アートのまち、多久≫目指せ、100か所！

多久市まちづくり協議会発行 

vol.66

TEL:0952-20-2203
E-mail:info@aiparet.com

あいぱれっとHP

月号

新春のお慶びを申し上げます

2024年元旦

多久市ウォールアートプロジェクト

◆ お問い合わせ／0952-20-2203　(一般社団法人たく21)

　秋より再始動した「多久市ウォールアートプロジェク
ト」において、新たな作品が5か所誕生しました！
  ocoboさん（鹿児島県指宿市）には多久市商工会駐車場
目の前にある砂原M邸様ガレージ、多久駅南口公園内公衆
トイレ壁面の2作品を制作いただきました。
 　MAKEYさん（大分県別府市）には多久市交流センタ
ーあいぱれっとのガラスウィンドウにガラスアートで彩っ
ていただきました。
 　AKIさん（埼玉県さいたま市）には多久駅南口の駐輪ス
ペース、織田精肉店様事務所前シャッター２作品です。
 　いずれの作品も完成後、作品の前で写真を撮る方も多
く、早くも街の中にアート熱があふれています。
　ぜひとも直接、作品をご覧ください。

　※　作品にはお手を触れないようにご配慮お願いします。

ocobo
オコボ

MAKEY
マーキー

AKI
アキ



　　    「動物ふれあいフェス2023」「動物ふれあいフェス2023」  

コ
ラ
ボ
企
画

SUNDAY
MARKET

当
日 の 様 子

　11月12日（日）、多久市まちづくり交流センターあいぱ

れっとで、『サンデーマーケット』と同時に『動物ふれあ

いフェス』が開催されました。当日は、家族連れが大勢詰

めかけました。「かわいい」「触ると毛がやわらかくてふ

わふわ」と、リクガメやヒヨコなど9種類の動物たちとのふ

れあいを楽しみました。

　サンデーマーケットでは飲食や雑貨、鮮魚、焼き物の販

売が行われ、20店の出店で賑わいました。今回も、地域へ

の活気と交流をつくるイベントとなりました。

　　鬼の花山憩いの森公園賞　　鬼の花山憩いの森公園賞

　　西渓公園賞　　西渓公園賞 　　多久市内ウォールアート賞　　多久市内ウォールアート賞

制作 :一般社団法人たく21

第④弾SUNDAY MARKET×たく21コラボ企画

SUNDAY MARKETとコラボイベント開催しました！

　　よかTAKUフォトコンテスト2023 　　よかTAKUフォトコンテスト2023 結果！結果！

昭和の響き、地元アマチュアバンドが贈る昭和の響き、地元アマチュアバンドが贈る

　12月9日（土）夜、多久市まちづくり交流センターあいぱれ
っとで『クリスマスライブ』が開催され、大きな盛り上がりと
なりました。
　地元のアマチュアバンド「GG-5（グランド・ジェネレーショ
ン・ファイブ）」と今回特別出演の「鯛釣舟（たいつりぶ
ね）」が、昭和の懐かしいヒット曲ナンバーで一夜を彩りまし
た。ライブでは1960年代から80年代のグループサウンズのヒッ
ト曲や、ベンチャーズ、フォークソングなど、懐かしいメロデ
ィーが熱唱されました。メンバーの同級生らも会場に駆けつ
け、熱狂的な声援を送り、楽しいひと時を過ごしました。
　毎年恒例のこのライブが、地元の音楽シーンにおける年末の
風物詩となり、クリスマスの訪れを温かく迎える一助となりま
した。

クリスマスライブに市民熱狂 TAKUイルミネーション2023TAKUイルミネーション2023
あいぱれっとを飾り付けあいぱれっとを飾り付け

　12月2日（土）に、多久市まちづくり協力隊かつやく隊と荕
原商工連盟が協力し、多久市まちづくり交流センターあいぱれ
っと周辺のイルミネーション飾り付けが行われました。屋内に
は美しいクリスマスツリーが、屋外にはLEDライトを使ったイ
ルミネーションが華やかに輝き、周辺を煌びやかな雰囲気に彩
りました。設置期間は12月2日から2月中旬まで予定されてお
り、クリスマスやお正月シーズンを明るい雰囲気でお迎えしま
す。皆様のご来館を心よりお待ちしています。

多久聖廟賞多久聖廟賞

　多くの応募の中から選ばれた、栄えある受賞作品は下記のと
おりです。沢山のご参加ありがとうございました。

　その他フォトコンテストに最も多く応募していただいた特別
賞「たく21賞」を＠tomo11034649様が受賞されました。


